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استقبال تروئیکای اروپا از بازگشت معافیت های تحریم 
هسته ای ایران

مذاکره کنندگان ســه کشــور اروپایی عضو برجام در بیانیه ای از بازگشت  
برخی معافیت های تحریمی ایران اســتقبال کردند و از تهران خواســتند تا 
از فرصت ایجاد شده اســتفاده کند.به گزارش اقتصادسرآمداز خبرگزاری 
فرانســه، تروئیکای اروپا در بیانیه ای مشــترک از اقدام اخیر دولت آمریکا 
برای بازگرداندن معافیت های تحریمی برنامه صلح آمیز هسته ای ایران که 
در دوران ریاست جمهوری ترامپ لغو شده بود، استقبال کردند.در این بیانیه 
آمده است که سه کشور اروپایی عضو برنامه جامع اقدام مشترک )برجام(، 
یعنی انگلیس، فرانسه و آلمان از معافیت های اعمال شده استقبال می کنند.این 
کشورها در ادامه خاطرنشان کردند که این امر باید باعث تسهیل بحث های 
فنی لازم برای حمایت از مذاکرات وین درباره بازگشت به برجام شود.آنها 
همچنین در بیانیه خود تلاش کردند توپ را به زمین ایران بیندازند و افزودند: 
ما از ایران می خواهیم تا از این فرصت به وجود آمده به سرعت استفاده کند 
زیرا زمانبندی معافیت بر دیدگاه مشترک ما با آمریکا مبنی بر این تاکید می 
کند که زمان اندکی برای به نتیجه رسیدن موفقیت آمیز مذاکرات برجامی باقی 
مانده است.به گزارش ایســنا، دولت جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا روز 
جمعه برخی از معافیت های تحریمی ایران را که در زمان ریاست جمهووی 
دونالد ترامپ لغو شده بود، بازگرداند.یک مقام وزارت خارجه آمریکا گفت 
که این اقدام برای تسهیل در روند مذاکرات وین است.به همین منظور آنتونی 
بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا روز جمعه چندین معافیت از تحریم های 
مربوط به فعالیت های هســته ای غیرنظامی ایران را امضــا کرد.همچمین 
خبرگزاری آسوشــیتدپرس نیز به نقل از وزارت خارجــه آمریکا گزارش 
داد، معافیت های جدید به کشورها و شرکت های خارجی اجازه می دهد تا 
در پروژه های غیرنظامی نیروگاه هسته ای بوشهر ایران، آب سنگین اراک و 
راکتور تحقیقاتی تهران کار کنند.دونالد ترامپ رئیس جمهور پیشین آمریکا 
در مه ۲۰۲۰ به این معافیت ها به عنوان بخشی از برنامه »فشار حداکثری« خود 
علیه ایران پایان داده بودحسین امیرعبداللهیان وزیر امورخارجه کشورمان 
نیز در واکنش به بازگشــت این معافیت ها گفت که این اقدام خوبی است 

اما کافی نیست.

اختصاص ۱۳۰ هزار میلیارد تومان برای پرداخت بدهی 
دولت به تامین اجتماعی و ایثارگران

یک عضو کمیســیون تلفیــق بودجه ۱۴۰۱ مجلس شــورای اســلامی از 
اختصاص ۱۳۰ هزار میلیارد تومان از محل واگذاری ســهام شــرکت های 
بورسی و غیربورسی دولت برای پرداخت بدهی دولت به تامین اجتماعی 
و ایثارگران خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، محمدرضا میرتاج الدینی با 
اشاره به مصوبه جلسه کمیســیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ گفت: در این جلسه 
۱۳۰ هزار میلیارد تومان برای تادیه دیون ســازمان تامین اجتماعی و بدهی 
خانواده های ایثارگران و شهدا اختصاص داده شد.وی  توضیح داد: دولت 
مکلف شد از محل واگذاری سهام شرکت های بورسی و غیربورسی، مبلغ  
۱۳۰ هزار میلیارد تومان برای تادیه بدهی دولت به سازمان تامین اجتماعی 
و بدهی ایثارگران و خانواده های شهدا پرداخت کند. از این میزان، ۹۰ هزار 
میلیارد تومان در اختیار ســازمان تامین اجتماعی و حدود ۴۰ هزار میلیارد 
تومان در اختیار بنیاد شهید قرار می گیرد.میرتاج الدینی یادآور شد: پیش از 
این کمیسیون تلفیق  ۹۰ هزار میلیارد تومان برای تادیه دیون سازمان تامین 
اجتماعی مصوب کرده که امروز حدود ۴۰ هزار میلیارد تومان دیگر از محل 
واگذاری سهام شرکت های بورسی و غیر بورســی دولت برای پرداخت 

بدهی ایثارگران اضافه شد.

 طرح  دو فوریتی مجلس برای تشدید 
مجازات اراذل و اوباش

عضو کمیســیون قضایی مجلس شورای اســلامی از تدوین طرح تشدید 
مجــازات اراذل و اوباش در مجلــس خبر داد.به گزارش اقتصادســرآمد، 
حسینعلی حاجی دلیگانی عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای 
اسلامی ، از تدوین طرح ۲فوریتی تشدید مجازات افراد شرور و کسانی که 
با قداره و اسلحه های ســرد این چنینی علیه امنیت عمومی اقدام به حمل و 
اســتفاده از آن می کنند خبر داد.وی افزود: طرح ۲فوریتی مذکور در سامانه 
مربوطه بارگذاری شده و در مرحله جمع آوری امضاست که پس از آن اعلام 
وصول می شود و در دستورکار کمیسیون و جلسه علنی قرار خواهد گرفت.
عضو کمیسیون قضایی مجلس در توضیح بیشــتر این طرح اظهار کرد: بر 
اساس این طرح اختیارات نیروهای محافظ امنیت در خصوص کسانی که با 
سلاح سرد یا گرم علیه نیروهای انتظامی یا نظامی و امنیتی و همچنین مردم 
اقدام کنند، افزایش می یابد.حاجی دلیگانی بیــان کرد: احتمالاً نمایندگان با 
فوریت این طرح موافقت خواهند کرد که پس از آن در کمیسیون امنیت ملی 
و یا قضایی و حقوقی مورد بررسی قرار خواهد گرفت.نماینده شاهین شهر در 
مجلس تأکید کرد: امیدوارم با تصویب طرح های این چنینی و اجرای درست 
آن دیگر شــاهد مواردی از جمله اتفاقی که اخیراً بــرای نیروی فرماندهی 
انتظامی افتاد، نباشیم.به گزارش تسنیم، اخیراً مأموران انتظامی پاسگاه بیدزرد 
شهرستان شیراز حین اجرای مأموریت، با اراذل و اوباش، درگیر شدند که در 
این درگیری سروان علی اکبر رنجبر، بر اثر ضربه سلاح سرد )قمه( از ناحیه 

گردن به شدت مجروح شد و بر اثر خونریزی شدید به خیل شهدا پیوست

تصمیم گیری درباره حضوری شدن دانشگاهها بر عهده 
ستاد مقابله با کرونا استان هاست

وزیر علوم، تحقیقات و فنــاوری گفت: تصمیم گیــری درباره حضوری 
شدن دانشگاهها بر عهده ســتاد مقابله با کرونا اســتان هاست.به گزارش 
اقتصادسرآمد، محمدعلی زلفی گل، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری درباره 
وضعیت حضوری شدن دانشگاهها در ترم جدید تحصیلی اظهار داشت: ما 
تابع قانون هستیم. بر اساس مصوبه ستادملی کرونا، حضوری شدن آموزش 
به تصمیمات ستاد کرونا هر استان موکول شده است.وی افزود: شرایط استان 
های مختلف در زمینه شیوع بیماری متفاوت است؛ لذا در خصوص میزان و 
چگونگی حضوری شدن آموزش در دانشگاهها بر اساس مصوبه ستاد کرونا 

هم استان تصمیم گیری می شود.

 مصوبه کمیسیون تلفیق برای مدیریت تعارض منافع 
و ارتقای سیاستگذاری در حوزه سلامت

یک عضو کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ مجلس شورای اسلامی از مصوبه 
این کمیســیون برای مدیریت تعارض منافع و ارتقای سیاســتگذاری در 
حوزه ســلامت خبر داد و گفت که طبق این مصوبه وضعیت سهامداری در 
بیمارستان های خصوصی شفاف شده و امکان نظارت بر منع حضور مدیران 
دولتی در بخش خصوصی و مقابله با تعــارض منافع در تصمیم گیری ها و 
برنامه ریزی های نظام سلامت فراهم خواهد شد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
مهدی عسگری با اشاره به موافقت کمیسیون تلفیق با پیشنهاد شفاف سازی 
سهامداری بیمارستان های خصوصی گفت: یکی از ریشه های مهم تعارض 
منافع در نظام سلامت کشور، ســهامداری برخی از مدیران و سیاستگذاران 
این حوزه در بیمارســتان های خصوصی اســت. علی رغم اینکه بر اساس 
قانون، مدیران نظام سلامت از جمله وزارت بهداشت، سازمان های بیمه گر 
و دانشگاه های علوم پزشکی نباید در بخش خصوصی حضور داشته باشند 
اما به دلیل عدم شفافیت سهامداری در بیمارستان های خصوصی، برخی از 
مدیران دولتی همچنان با داشتن ســهام در این بیمارستان ها دچار تعارض 
منافع هستند.وی ادامه داد: بر این اساس پیشــنهادی در کمیسیون تلفیق به 
تصویب رســید که به موجب آن با شفاف سازی سهامداری بیمارستان های 
خصوصی، امکان نظارت بر منع حضور مدیران دولتی در بخش خصوصی 
و مقابله با تعارض منافع در تصمیم گیری ها و برنامه ریزی های نظام سلامت 
فراهم خواهد شد.عسگری در پایان مصوبه در راستای شفاف سازی و مقابله 
با تعارض منافع دانســت و گفت که اولویت مجلس یازدهم ارتقای کیفیت 

خدمات در حوزه سلامت و کاهش آلام مردم در این حوزه است.

کرونا، پسا کرونا و تحول دیجیتال
ادامه از صفحه اول

 با این توصیف آنان که دیروز مفهوم حقیقی تحول دیجیتال 
را درک نموده و در راستای پیاده ســازی آن چند ده متر گام 
برداشــتند، امروز چند صد متر پیش تر از رقبا قدم می زنند. 
سازمان های پیشرو در مبحث تحول دیجیتال هرچند تا امروز 
نیز از صرفه های اقتصادی برگزاری جلسات آنلاین بهره مند 
بودند، ولیکن برخلاف دیگــر رقبا با وضعیتی مغایر، در این 
دوران بدون احساس تغییر در شرایط به مسیر ادامه می دهند. 
این ســازمان ها از اتوماســیون واقعی برخوردارند نه فقط 
کاغذبازی توأم با اتوماســیون، درنتیجــه فرایندهای اداری 
برای کارکنان لذت بخش تراســت و مهم تر اینکه در شرایط 
حساس کنونی با ضریب امنیت و سلامت بهداشتی بیشتری 
کارها جریان می یابد. مشــتریان آنان راه های ارتباطی از راه 
دور و همچنین سیســتم های فروش آنلاینشان را متناسب با 
ذائقه خود می دانند و نیازی به تعامل فیزیکی مگر در موارد 
خاص نمی بینند. این ها نمونه های پیش پاافتاده و محسوس 
این پیشگامی اســت که البته خوشــایند و امیدبخش برای 
سازمان های مستقر در رده های پایین تر از حیث پیاده سازی 
تحول دیجیتال می باشد. به گونه ای که این امید در ذهن ایشان 
نقش می بندد که اگر امروز مترصد کاشت باشند قطعاً فردا و 

فرداهای نیامده لذت برداشت را خواهند چشید .

پیشنهاد کاهش حقوق مسئولان از سوی 
دیده بان شفافیت و عدالت

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام خواستار کاهش دریافتی 
تمام مقامات به میزان ۵ تا ۳۰ درصد، در ســال جدید شد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، احمد توکلی عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام  در نامه ای به روسای قوای سه گانه و خطاب 
به کلیه مقامات و سیاستمداران کشور پیشــنهاد داد تا میزان 
دریافتی خود را )بر اســاس حداکثر حقوق و مزایا( در سال 
جدید بین ۵ تا ۳۰ درصد کاهش دهند. وی علت این پیشنهاد را 
ایجاد حس همدردی مسئولین با فقرا عنوان کرد.در بخشی از 
نامه آمده است: شما اگر بخواهید، به آسانی می توانید با رعایت 
این تکلیف دینی، رضایت خدای بی نیاز را به دست آورید و 
ضریب امنیت کشور و نظام را بالا ببرید و رضایت خاطر نسبی 
برای اکثریت ملت فراهم سازید. آنگاه تاب آوری دردمندان 

را خواهید دید.
برادران ارجمند روسای محترم قوا

سلام علیکم
سالگرد انقلاب اسلامی را تبریک می گویم و از جنابان آقای 
رئیسی و آقای محسنی اژه ای که بی اعتنا به زیاده خواهی ها، راه 
دسترسی به طبیعت ساحلی را به روی مردم گشودند و جناب 
قالیباف که پشــتیبان این حرکت الهی- مردمی بود، سپاس 
خویش و دیده بان شفافیت و عدالت را تقدیم می کنم. جانتان 
همواره از زیاده خواهی و زیاده خواهان دور باد.لازم می دانم 
چند مطلب را به حضورتان تقدیم کنم:۱.  ایام بودجه است. 
جمعی از کارکنان سه قوه که دخلشان به خرجشان نمی رسد، 
در اجتماعات اعتراضی مقابل مجلس، خواهان ترمیم حقوق 
خویش شده اند. بیشتر معترضان از سنخ مردمانی هستند که 
شــرکت در ۲۲ بهمن را از یاد نبرده اند. منشأ این اعتراضات، 
بیش از آن که احســاس فقر باشد، احســاس تبعیض ناروا و 
جانکاهی است که از شــنیدن ارقام دریافتی و دیدن خدمات 
در اختیار برخی مسئولان بلندپایه، به آنان دست می دهد.۲.اگر 
دو واقعیت تلخ را در نظر داشته باشیم اجابت خواسته اکثریت 
مزد و حقوق بگیران حق است، یا لااقل از حق بی بهره نیست. 
واقعیت تلخ نخســت این است که ســال ها است نرخ تورم 
بیشتر از نرخ افزایش حقوق اکثر کارمندان است. این به معنای 
از کف رفتن تدریجی قدرت خرید این دســته از هم وطنان 
است. واقعیت دوم، اختلاف فاحش بین دریافتی همین دسته 
و همگنانشان در برخی از سازمان ها، بانک ها و شرکت های 
دولتی است. از آن بدتر، دریافتی و خدمات دولتی در اختیار 
برخی از مدیران ارشد و بعضی از مقامات کشور است که از نظر 
اغلب مردم غیرقابل قبول است.۳.غرض دیده بان شفافیت و 
عدالت از ارسال این نامه، امربه معروفی است که ادامه غفلت 
از اجرای آن معروف، برای کشور هزینه های سنگینی در پی 
دارد. ۴. مطالبه گران محدود به اجتماع کنندگان بیرون مجلس 
نیستند، بلکه اگر همه کارکنان و بازنشستگان ناراضی را لحاظ 
کنیم، مقیاس شمارش، دیگر هزار و صدهزار نیست.6. یعنی 
عامل اصلی پوکی درآمد را، تشدید می کند، نخستین قربانیان 
تورم قوت یافته همین قشــر دارندگان درآمد ثابت اند. یک 
راه بیشــتر نداریم: مبارزه با تورم رکودی را هدف اصلی قرار 
دهید.7.پس راه نخست، یعنی افزایش حقوق و دستمزد، برای 
جبران افٌت قدرت خرید مسکّنی بسیار کوتاه اثر است و چون 
آنان حفظ قدرت خرید را می خواهند. 8. پس چه باید کرد؟ 
ناچارید صادقانه از مردم خواهش کنید تاب بیاورند و به شما 
که سابقه خوب خدمتگزاری دارید فرصت دهند تا با اجرای 
قاطعانه سیاست های مناســب، نه ادامه سیاست های گذشته، 
هرچه سریع تر با بروز آثار مبارزه با تورم رکودی، صدق شما 
آشکار شــود و کارآمدی تان به چشــم آید. تاب آوری مردم 
شرطش رعایت تکلیفی است که علی علیه السلام بر آن تأکید 
دارد:»خداوند بر زمامداران عدل واجب ساخته که خود را با 
ضعیفان از مردم بسنجند )و به آنان نزدیک باشند( تا فقر فقیران، 
آنان را نشوراند.«۹.دولت حداکثر حقوق و مزایا را ظاهراً ۳8 
میلیون تعیین کرده اســت که تقریباً ۱۰ برابر حداقل کارگری 
و 68 برابر پرداختی به یک خانوار ۵ نفره تحت پوشش کمیته 
امداد اســت. کمتر کسی است که این نســبت ها را منصفانه 
بشمارد.پیشنهاد »دیده بان شفافیت و عدالت« این است که همه 
مقامات که در علوم سیاسی، سیاستمدار نامیده می شوند، بین 
۵ تا ۳۰ درصد دریافتی خود را کاهش دهند )هر چه مسئولیت 
بیشــتر، درصد بالاتری کم شــود(. برای مزید اطلاع عرض 
می کنم که دولت فرانسه پس از بحران کرونا برای دریافتی همه، 
مقامات، مدیران و کارکنان فرانسه، چه دولتی، چه خصوصی 
ســقف زده اســت. آن اقدام علاوه بر آثار قطعی اجتماعی و 
سیاسی، در بخش دولتی کسر بودجه ناشی از مبارزه کرونایی 
را به قدر خویش کاهش می دهــد و در بخش خصوصی با 

کاهش هزینه تولید ضد رکود عمل می کند. والعاقبه للمتقین.

اقتصاد جامعه

 تعیین شرایط جذب نخبگان در دستگاه های اجرایی کشور
در جلسه هیأت وزیران به ریاست سید ابراهیم رئیسی، اعضای دولت با پیشنهاد مشــترک معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و سازمان اداری و استخدامی کشور مبنی بر آیین نامه جذب و نگهداری 
سرمایه انسانی استعداد برتر و نخبه در دستگاه های اجرایی موافقت کردند. به گزارش اقتصاد سرآمد، به موجب مصوبه دولت، تمامی دستگاه های اجرایی، بانک ها و مؤسسات اعتباری دولتی، شرکت های بیمه 
دولتی، مؤسسات و نهادهای عمومی غیردولتی )در مواردی که آن بنیادها و نهادها از بودجه کل کشور استفاده می کنند(، مؤسسات عمومی، بنیادها و نهادهای انقلاب اسلامی، مجلس شورای اسلامی، شورای 
نگهبان قانون اساسی، بنیادها و مؤسساتی که زیر نظر ولی فقیه اداره می شوند و همچنین دستگاه ها و واحدهایی که شمول قانون بر آنها مستلزم ذکر یا تصریح نام است اعم از اینکه قانون خاص خود را داشته 
یا از قوانین و مقررات عام تبعیت کنند نظیر وزارت جهاد کشاورزی، شرکت ملی نفت ایران، شرکت ملی گاز ایران، شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران، سازمان گسترش نوسازی صنایع ایران، بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران، سازمان بنادر و کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران، سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران، سازمان صدا و سیما، ستاد اجرایی و قرارگاه های سازندگی و اشخاص حقوقی 

وابسته به آنها، مشمول »آیین نامه جذب و نگهداری سرمایه انسانی استعداد برتر و نخبه در دستگاه های اجرایی کشور« بوده و ملزم به اعمال تکالیف مقرر در آن هستند.

یادداشت

دیده بان

گروه اقتصــاد جامعه -  محمد آیتی 
- برخی معتقد بودند با روی کار آمدن 
دولت سیزدهم، اصلاح ساختار بودجه 
اتفاق می افتد و روال و روندها  به طور جدی تغییر 
پیدا خواهد کرد، اما پس از ارائه لایحه بودجه سال 
۱۴۰۱ به مجلس، خیلی ها گفتند »در بر همان پاشنه 

می چرخد«.
یکی از منتقدان جدی بودجه سال ۱۴۰۱، علیرضا 
پاک فطرت نماینده شیراز اســت. او بودجه سال 

آینده را همانند بودجه پنج سال اخیر می داند.
وی به اقتصاد ســرآمد گفت: وقتی بودجه ســال 
۱۴۰۱ به مجلس آمــد و دیدم، متوجه شــدم که 
تفاوت خاصی با بودجه سال ۱۴۰۰ و چهار سال 
قبل از آن ندارد. ساختار بودجه توسط کارشناسانی 
معدود در کشور تدوین می شــود و سپس برای 
مجلس می فرستند و ما هم مجبوریم روی همین 
ســاختار کار کنیم. به نوعی کار به گونه ای بسته 
می شــود که نمایندگان نمی تواننــد خیلی تغییر 

عمده ای در آن ایجاد کنند.
بودجه ای که 90 درصد آن، صرف هزینه های 
جاری می شود، بودجه سالیانه کشور نیست

رییس مجمع نمایندگان اســتان فــارس تصریح 
کرد: بودجه ای که ۹۰ درصد آن، صرف هزینه های 
جاری می شود را نمی توان اسمش را بودجه سالیانه 
کشور گذاشت. به قدری دولت دور و بر خودش 
را شلوغ کرده اســت که هرچه مالیات می گیرد، 
نفت می فروشــد یا معادن را اســتخراج می کند، 
باز هم مجبور اســت هزینه های جاری کشور که 
بیشتر حقوق و دستمزد اســت را پرداخت کند. 
بودجه سالیانه واقعی یعنی لااقل در آن ۳۰ درصد 
برای پروژه های عمرانی و زیرساختی اعتبار قابل 
تخصیص لحاظ شود. بودجه های سالیانه که توسط 
دولت ها نوشته می شود، نه به نفع کشور است و نه 
مردم و من این موضوع را بسیار خطرناک می دانم.

ایــن عضو کمیســیون عمــران مجلــس اظهار 
داشــت: متاســفانه امروز، اصطحلاک سرمایه از 
سرمایه گذاری بیشتر است و در این مسیر در پیش 
گرفته شده، اشــتغال به وجود نمی آید. این روند، 

یعنی ادامه رشــد نرخ بیکاری، افزایش افسردگی 
و ناامیــدی در مردم، تعویق در اتمــام پروژه ها و 
ایجاد زیرساخت ها و افزایش روزافزون مهاجرت 

نخبگان و فعالان اقتصادی و اجتماعی.
این نماینده شــیراز با اشــاره به اینکــه جراحی 
اقتصادی، کاری ســخت و زمان بر است، گفت: 
دولت باید هزینه های خود را کم کند، نه اینکه از 
سرمایه گذاری و پروژه های عمرانی بزند. وظیفه 
دولت، حمایــت از بخش خصوصــی و تقویت 
ســرمایه گذاری اســت، موضوعی که در لایحه 
بودجه آن طور که شایســته است دیده نمی شود. 
گاهی برای یک افتتاح ساده که شاید نیاز به برنامه 
هم نباشــد یا جلســه ای عادی، کلی بریز و بپاش 
می شود. این دست مسائل در کشــور متاسفانه به 

فرهنگ و عادت تبدیل شده است و صرفه جویی 
واقعی یعنی جلوی این کارها گرفته شود.

پاک فطرت با انتقاد از تصمیم دولت در خصوص 
حــذف ارز ترجیحی گفــت: کمیســیون تلفیق 
مخالفت خود را با حذف ارز ترجیحی اعلام کرد، 
اما دولــت دنبال پاک کردن صورت مســئله بود. 
به جای اینکه جلوی ۲۰۰ نفر سوءاســتفاده گر را 
بگیرند، می خواستند سر همه مردم را ببِرُند. دولت 
بخواهد این طوری جلو برود، یک یا دو سال دیگر، 
ارز ترجیحی می شــود همان ارز نیمایی و ارزش 

پول ملی باز هم کاهش پیدا خواهد کرد.
رییس مجمع نمایندگان استان فارس افزود: مالیاتی 
که برای بودجه سال آینده پیش بینی شده احتمالاً 
محقق نشود، زیرا مالیات گرفتن در گرو فعال شدن 

اقتصاد است. وقتی رکود و تورم بیداد می کند، قرار 
است مالیات چه چیزی گرفته شود؟ این روند، به 
سنوات گذشته، دولت را با کسری بودجه مواجه 

خواهد کرد و باز هم تورم بیشتر خواهد شد.
کشورهای پیشرفته طبق درآمد و هزینه ها 

برنامه ریزی می کنند، در ایران برعکس است
وی تصریح کرد: کشورهای پیشــرفته، اول نگاه 
می کنند ببینند چقــدر می توانند درآمد ایجاد کنند 
و ســپس برای هزینه ها برنامه می ریزند. در ایران 
برعکس اســت؛ هزینه ها را در بودجه می آورند و 
بعد می گویند می رویم و این درآمدها را به دست 
می آوریم، خب اگر نشد برنامه چیست؟ متاسفانه 
دود این بی برنامگی به چشم مردم و اقتصاد کشور 

می رود.
پاک فطرت یادآور شــد: جای تاســف دارد که 
دولتی ها می گویند باید املاک مازاد فروخته شود. 
اگر مازاد هست چرا ساخته شده است؟ و حالا که 
می فروشید چرا زیرســاخت ها ایجاد نمی شود؟ 
جواب ساده است، پول صرف هزینه های جاری 
می شود، چون دولت بســیار چاق شده است. این 

روند یک خودزنی تمام عیار است.
من خیلی به بودجه سال آتی و بهبود روندها، 

امیدی ندارم
این عضو کمیســیون عمران مجلــس در پایان به 
خبرنگار اقتصاد ســرآمد خاطرنشــان کرد: من 
خیلی به بودجه سال آتی و بهبود روندها، امیدی 
ندارم. جراحی اقتصادی در کوچک سازی دولت 
است که باز هم اتفاق نیفتاده است. رییس سازمان 
برنامه و بودجه می گوید ما به ۱۲۵۰ دستگاه بودجه 
می دهیم. چرا باید این همه ردیف بودجه داشت؟ 
چه کسانی پشــت این دستگاه ها هســتند؟ چرا 
این ردیف ها کم نشــدند؟ مشخص است که اگر 
بودجه برخی از این دســتگاه ها حذف شود، سر 
و صدا بلند می شــود. پس جراحی اقتصادی، هم 
شــجاعت می خواهد و هم ترکش و خون ریزی 
دارد، هرچــه دیرتر ایــن کار صــورت بگیرد، 
 ســفره های مردم اســت که کوچک و کوچک تر

 می شود.

عضو کمیسیون عمران مجلس با ناامیدی از بودجه سال آتی به »اقتصاد سرآمد« می گوید

»جراحی اقتصادی« بدون شجاعت و ترکش نمی شود

برگزیده

رئیس جمهور با تاکید بر اهمیت همکاری، همگرایی 
و هم افزایی شــرکت های بزرگ اقتصادی در رونق 
تولید، افزایش صادرات و اشــتغال اظهار داشــت: 
پیام اجرای ۴8 پروژه بزرگ در کشور، پویایی، امید، ایستادگی، 
اعتماد به نفس و اعتماد به تولیدکنندگان داخلی است.به گزارش 
اقتصادســرآمد، آیت الله ســید ابراهیم رئیســی در آئین »آغاز 
عملیات اجرایی ۴8 پروژه بزرگ صنعتی کشــور« با اشــاره به 
اینکه هدف گذاری دولت در بودجه ۱۴۰۱ برای رشد اقتصادی 
8 درصدی است، گفت: رشد اقتصادی به عنوان یک ضرورت، 
نیازمند گروه و جریان پیشتازی اســت که با شجاعت و همت 
عالی بتواند آن را در کشــور محقق سازد.رئیس جمهور با طرح 
این پرسش که کدام بخش می تواند پیشران اقتصادی در کشور 
باشد، خاطرنشان کرد: بی تردید نگاه به درون ایجاب می کند که 
باید به دستان با کفایت کارآفرینان و فعالان اقتصادی که امتحان 
موفقیت آمیزی پس داده اند، اعتماد داشته باشیم.رئیسی با اشاره 
به همگرایی، همکاری، همراهی و هم اندیشی گروه »پیشرانان 
پیشرفت ایران« اظهار داشــت: تلاش و همکاری این گروه در 
مدت کوتاه ۱۱۰ روزه، توانست موانع پیش رو را کنار گذاشته، 
مجوزهــای لازم را اخذ کند و برای حرکــت جهادی در ایجاد 
اشــتغال و افزایش صادرات و رونق تولید هم پیمان شوند، که 
اقدامی بسیار فرخنده و مبارک است.رئیس جمهور گفت: مهم تر 
از اجرای ۴8 پروژه بزرگ در ۱۳ استان و ۲7 شهرستان، همگرایی 
و هم افزایی شرکت های بزرگ اقتصادی کشور است و امروز به 
عنوان یک تجربه موفق پیش روی همــه فعالان اقتصادی برای 
انجام طرح های بزرگ قرار دارد.آیت الله رئیســی پویایی، امید، 
ایستادگی، اعتماد به نفس و اعتماد به نیروهای خلاق کارآفرین 
و تولیدکننــده داخلی را مهم ترین پیام حرکت گروه پیشــرانان 
پیشرفت ایران دانست و اظهار داشت: این پیام باید به همه کسانی 
که دچار یاس و ناامیدی شــدند و تصور می کنند که کشورمان 
به خاطر موانع، تهدیدها و تحریم ها دچار وقفه و توقف شــده 
است، مخابره شود.رئیس جمهور تصریح کرد: یکی از راه های 
مهم دور زدن و خنثی کردن تحریم ها، چنین اقدامات ماندگاری 
است و بنای دولت هم این است که برای خنثی سازی تحریم ها، 
فعالیت و تلاش روزافزون را در دستور کار خود قرار دهد.رئیسی 
تاکید کرد: بدون تردید اگر شرکت های بزرگ، بانک ها، بخش 
خصوصی، و کارآفرینان فعال شوند می توان سرمایه  گذاری های 
قابل توجهی در بخش های مختلف انجام داده و مشکل تولید و 

اشتغال در کشور را برطرف کرد.

عضــو کمیســیون امنیت ملــی مجلــس گفت: 
آمریکایی ها با خبرســازی ها از مذاکرات به دنبال 
یک مطالبه گری و فشار عمومی علیه دیپلمات های 
ایرانی هســتند تا به نتیجه دلخواه آنها تن دهند.به 
گزارش اقتصادسرآمد، ابراهیم رضایی عضو کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی درباره ادعای 
برخی رسانه های خارجی درباره توافق در مذاکرات هسته ای 
به فارس اظهار داشت: خبر توافق چند ساله ایران و آمریکا که 
توسط برخی شبکه های مجازی منتشــر شده است یک دروغ 
رسانه ای است. این اخبار با هدف جنگ روانی ایجاد و توزیع 
می شود.وی افزود: اســتراتژی آمریکایی ها در مذاکرات فعلی 
بازگشــت پوچ و بدون هزینه به برجام اســت یعنی اول نمی 
خواهند هیچ هزینه ای بدهند و تحریم های موجود را لغو کنند. 
ثانیاً اگر مفاد توافق نامه را هم امضا کنند نه خود حاضر به عمل 
به آن هســتند و نه تضمین می دهند که دولت بعدی آن را اجرا 
کند. عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
تصریح کرد: منتشر شدن خبرهایی که از رسانه های آمریکایی 
منتشر می شود با هدف شرطی سازی فضای جامعه ایران است 
لذا رسانه های داخلی باید هوشیاری داشته باشند که پرداختن 
به این خبرها موجب بر هم زدن فضای روانی جامعه و شرطی 
شدن اقتصاد کشور نگردد.  رضایی گفت: آمریکایی ها از فضای 
آرام و وحدتی که در جامعه احســاس می شــود ناراحتند لذا 
برخی خبرســازی ها با هدف ایجاد التهاب در فضای عمومی 
جامعه است؛ آمریکایی ها به دنبال این هســتند که با این نوع 
خبرسازی ها یک مطالبه گری و فشار عمومی علیه دیپلمات ها 
شکل بگیرد تا دیپلمات ها تحت فشار به نتیجه دلخواه آنها تن 
دهند. وی افزود: راهبرد ما در مذاکرات مشخص است و بارها 
بر آن تاکید شده است. اولاً آمریکایی ها از برجام خارج شده اند 
و مشکلات امروز به گردن آنهاست. ثانیاً برای برگشت مجدد 
هم باید تضمین بدهند که دوباره رویکرد سابق را ادامه ندهند 
و حضورشان بصورت موقتی نباشد. رضایی خاطرنشان کرد: 
بحث دیگری که ما داریم این است که نمی توان به آمریکا اعتماد 
کرد، لذا اول باید وعده ها و اقدامات آمریکایی ها راستی آزمایی 
شود که آیا به تعهداتشان عمل می کنند یا خیر؟عضو کمیسیون 
امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس اظهار داشــت: توافق 
قابل دسترسی اســت اگر آمریکایی ها از مسیری که گذشتگان 
 شــان مثل آقای ترامپ عبرت بگیرند و نخواهند قدم در مسیر

 پیشینیان بگذارند.

رئیس مجلس با بیان اینکه پلیسِ مقتدر اســت که 
می تواند امنیت جامعه را تأمین کند، گفت: در این 
راســتا فراهم کردن زمینه های اعمال اقتدار پلیس 
اعم از تأمین تجهیزات، آموزش و حمایت قانونی از مأموران 
نیروی انتظامی ضروری اســت.به گزارش اقتصادســرآمد، 
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شــورای اسلامی در جلسه 
علنی مجلس شورای اسلامی ضمن تسلیت ایام شهادت امام 
هادی )ع( و رحلت آیت الله العظمــی صافی گلپایگانی اظهار 
داشت: با فرا رسیدن ماه پر برکت رجب آرزومندم که بتوانیم 
از فرصت های خاص این ماه اســتفاده کنیم به خصوص ما 
مسئولین نظام بیشتر از مردم نیازمند خودسازی معنوی هستیم.

وی با اشاره به سالگرد بازگشت امام خمینی رحمة الله علیه و 
دهه فجر، ادامه داد: تجدید بیعت ما با امام خمینی رضوان الله 
علیه تجدید عهد با انقلاب اسلامی و با مکتب امام و شخصیت 
و سیره ایشان است.رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: خط 
امام هرگز تحریف شدنی نیست رمز کارآمدی ما این است که 
در فهم و تصمیم و اقدام خودمان روی مبانی فکری و عملی 
بنیانگذار انقلاب اسلامی کار کنیم.قالیباف تصریح کرد: امام 
خمینی رحمت الله علیه مظهر خداباوری، خودباوری و مردم 
باوری بود را همان روشن است و بازگشت پذیر نیست انشاالله 
تا پایان دوران خدمت و پایان عمر بر سر این عهد بمانیم و از 
برکات آن بهره مند شویم.وی با بیان اینکه هر چقدر از مکتب 
امام دور شویم ناکارآمدی ها نیز بیشتر خواهد شد، تاکید کرد: 
البته انقلاب اسلامی ایران علی رغم همه ضعف های داخلی 
و همه هجمه های خارجی تا امروز ســربلند و پایدار مانده 
است اما این را بدانیم که در بلندمدت ماندگاری انقلاب هم 
مشــروط کارآمدی ســاختار نظام جمهوری اسلامی است.

رئیس مجلس افزود: زمان و فرصت های زیادی از دست رفته 
است و ما حق نداریم یک روز و حتی یک ساعت را در جهاد 
برای کارآمدتر شدن نظام حکمرانی کشور از دست بدهیم. ما 
مسئولیم و مسئولیت در نظام اسلامی یک امتیاز نیست که آن 
را متعلق به خودمان بدانیم بلکه مســئولیت یک وظیفه است 
که باید به انجامش برســانیم.قالیباف ادامه داد: باید تنگه های 
احد فراروی کارآمدی نظام را که با آنها آشنا هستیم دریابیم، 
برای جراحی برخی مسائل عمده باید آمادگی داشته باشیم و 
هزینه آن را هم بپردازیم و در همین راستا ما نمایندگان مردم 
و کارگزاران کشور باید در پذیرش فشار و هزینه  دادن برای 

اصلاح پیش قدم باشیم.

رئیس جمهور در آئین آغاز عملیات اجرایی ۴۸ پروژه صنعتی

 اقتصاد ایران نیازمند اقدامات بزرگ
در عرصه کار و تولید است

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس اعلام کرد

خبرسازی آمریکا درباره مذاکرات برای 
ایجاد التهاب در فضای عمومی ایران است

 پلیسِ مقتدر می تواند امنیت جامعه را تأمین کند

ضرورت فراهم  کردن زمینه های 
اعمال اقتدار پلیس
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